
    

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 28.29/19 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie dostosowania programów studiów do wymagań ustawy  

z dnia20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

 oraz przyporządkowania do dyscyplin naukowych kierunków prowadzonych 

na Wydziale Humanistycznym rozpoczynających się od roku 

 akademickiego 2019/2020 

 

Na podstawie art. 268 ust. 2 oraz art. 214 ust. 1 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669)                           

i § 3-7 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r.                  

w sprawie studiów (Dz.U. 2018 poz. 1861), Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej              

w Lublinie postanawia: 

 

§ 1 

Dostosowuje się programy studiów do Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo                             

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.) oraz przyporządkowuje 

się do dyscyplin naukowych n/w kierunki studiów prowadzone na Wydziale 

Humanistycznym:  

 

1) plany studiów: 

 

 załącznik nr 1 – ARCHEOLOGIA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalność:  archeologia Polski  i powszechna, 



 załącznik nr 2 – ARCHEOLOGIA – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalności: archeologia pradziejowa, archeologia historyczna, 

 załącznik nr 3 – ARCHITEKTURA INFORMACJI – studia stacjonarne pierwszego 

stopnia, specjalności: publikowanie cyfrowe i sieciowe, architektura systemów 

informacyjnych,  

 załącznik nr 4 – ARCHITEKTURA INFORMACJI – studia stacjonarne drugiego 

stopnia, 

 załącznik nr 5 – ARCHIWISTYKA I NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE 

ZAPISAMI INFORMACYJNYMI– studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: archiwistyka historyczna, zarządzanie dokumentacją współczesną, 

informatyka biurowa i archiwalna, 

 załącznik nr 6 –  ARCHIWISTYKA I NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE 

ZAPISAMI INFORMACYJNYMI– studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalności: archiwistyka historyczna, zarządzanie dokumentacją współczesną, 

informatyka biurowa, 

 załącznik nr 7 – E-EDYTORSTWO I TECHNIKI REDAKCYJNE – studia 

stacjonarne pierwszego stopnia, specjalności: e-edytorstwo w nowych mediach, 

wydawnictwo, 

 załącznik nr 8 –  KOMUNIKACJA MIĘDZYKULTUROWA W EDUKACJI  I  

NA RYNKU PRACY – studia stacjonarne drugiego stopnia prowadzone w języku 

angielskim, 

 załącznik nr 9 – KULTUROZNAWSTWO – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: antropologia i socjologia kultury, krytyka i animacja sztuki, teatrologia 

 i filmoznawstwo, medialna, judaistyka, 

 załącznik nr 10 – KULTUROZNAWSTWO – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalności: antropologia i etnologia, media i kultura popularna, wielokulturowość  

w Polsce - tradycja i współczesność, zarządzanie w kulturze, 

 załącznik nr 11 – PORTUGALISTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

 załącznik nr 12 - PORTUGALISTYKA – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalność: tłumaczeniowa, 

 załącznik nr 13 -  RUSYCYSTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: język rosyjski w biznesie,  język rosyjski z językiem angielskim  

w obsłudze ruchu granicznego,  

 załącznik nr 14 – RUSYCYSTYKA – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalność: tłumaczeniowa, 

 załącznik nr 15 – TECHNOLOGIE CYFROWE W ANIMACJI KULTURY - 

studia stacjonarne pierwszego stopnia,  

 załącznik nr 16 – TECHNOLOGIE CYFROWE W ANIMACJI KULTURY -

studia stacjonarne drugiego stopnia, 

 załącznik nr 17 – TURYSTYKA HISTORYCZNA – studia stacjonarne pierwszego 

stopnia, 

 



 załącznik nr 18 – UKRAINISTYKA – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

specjalności: język ukraiński w obsłudze administracyjno-celnej i turystycznej, język 

ukraiński w biznesie, 

 załącznik nr 19 – UKRAINISTYKA – studia stacjonarne drugiego stopnia, 

specjalność: tłumaczeniowa; 

 

2) efekty uczenia się: 

 

 załącznik nr 20: ARCHEOLOGIA – studia pierwszego stopnia o profilu 

praktycznym  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk humanistycznych, 

nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplin: archeologia - 88%,  historia - 5%, nauki              

o Ziemi  i środowisku - 5%, nauki biologiczne - 2%, 

 

 załącznik nr 21: ARCHEOLOGIA – studia stacjonarne drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim – efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, nauk ścisłych i przyrodniczych, dyscyplin: 

archeologia - 88%, nauki o sztuce -3%, nauki o kulturze i religii - 1%, nauki 

biologiczne - 3%, nauki o Ziemi i środowisku - 3%, nauki socjologiczne - 2%, 

 

 załącznik nr 22: ARCHITEKTURA INFORMACJI - studia pierwszego stopnia  

o profilu ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

społecznych, nauk humanistycznych, dyscyplin: nauki o komunikacji społecznej  

i mediach – 51% , historia – 29 %; językoznawstwo – 20%, 

 

 załącznik nr 23:   ARCHIWISTYKA I  NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE 

ZAPISAMI INFORMACYJNYMI - studia stacjonarne pierwszego stopnia  o profilu 

praktycznym  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk humanistycznych, 

dyscypliny: historia – 100%, 

 

 załącznik nr 24: ARCHIWISTYKA I NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE 

ZAPISAMI INFORMACYJNYMI - studia stacjonarne drugiego stopnia  o profilu 

ogólnoakademickim - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

humanistycznych, dyscypliny: historia – 100%, 

 

 załącznik nr 25:  E-EDYTORSTWO  I TECHNIKI REDAKCYJNE – studia 

stacjonarne pierwszego stopnia - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo - 52%; 

literaturoznawstwo – 32%, nauki o komunikacji społecznej i mediach – 15 %, nauki 

prawne – 1 %, 

 

 załącznik nr 26: KOMUNIKACJA MIĘDZYKULTUROWA W EDUKACJI I NA 

RYNKU PRACY – studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim- efekty 



uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk humanistycznych, dyscyplin: nauki  

o kulturze i religii – 34%, językoznawstwo – 66%, 

 

 załącznik nr 27: KULTUROZNAWSTWO - studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk 

humanistycznych dyscyplin: nauki o kulturze i religii  – 90 % , nauki o sztuce – 10 %; 

 

 załącznik nr 28: KULTUROZNAWSTWO - studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny:  

nauk humanistycznych dyscypliny: nauki o kulturze i religii  – 100 %, 

 

 załącznik nr 29: PORTUGALISTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk 

humanistycznych, dyscypliny: językoznawstwo 73%, nauki o kulturze i religii 18%, 

literaturoznawstwo 9%, 

 

 załącznik nr 30: PORTUGALISTYKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny: nauk 

humanistycznych, dyscyplin:  językoznawstwo - 91%, literaturoznawstwo - 9 %, 

 

 załącznik nr 31: RUSYCYSTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo - 51%, 

literaturoznawstwo - 43%, nauki o kulturze i religii - 2%, historia -1%, filozofia -1%, 

nauki o polityce i administracji -1%, nauki prawne -1%, 

 

 załącznik nr 32:  RUSYCYSTYKA - studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo - 51%, literaturoznawstwo – 48%, 

nauki o kulturze i religii – 1%, 

 

 załącznik nr 33:  TECHNOLOGIE CYFROWE W ANIMACJI KULTURY - 

studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim  - efekty uczenia się 

przypisuje się do dziedzin: nauk humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: 

nauki o kulturze i religii – 70%, nauki o sztuce – 10%, nauki o komunikacji społecznej 

i mediach - 20%, 

 

 załącznik nr 34: TECHNOLOGIE CYFROWE W ANIMACJI KULTURY - 

studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje 

się do dziedzin: nauk humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: nauki o kulturze  

i religii – 70%, nauki o sztuce – 10%, nauki o komunikacji społecznej i mediach - 

20%, 



 załącznik nr 35: TURYSTYKA HISTORYCZNA – studia pierwszego stopnia  

o profilu praktycznym  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedzin: nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: historia – 92 %, geografia społeczno-

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna – 8%, 

 

 załącznik nr 36: UKRAINISTYKA – studia pierwszego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

humanistycznych, nauk społecznych, dyscyplin: językoznawstwo (68%), 

literaturoznawstwo (24%), nauki o kulturze i religii (2%), historia (2%), filozofia 

(2%), nauki o polityce i administracji (1%), nauki prawne (1%), 

 załącznik nr 37: UKRAINISTYKA – studia drugiego stopnia o profilu 

ogólnoakademickim  - efekty uczenia się przypisuje się do dziedziny nauk 

humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo - 70%, literaturoznawstwo – 28%, 

nauki o kulturze i religii – 2%. 

 

§ 2 

Zmiany, o których mowa w § 1, dotyczą studentów rozpoczynających kształcenie od 

roku akademickiego 2019/20 i w latach następnych. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Senatu UMCS 

                                                                                        REKTOR 

 

 

 

 

           prof. dr hab. Stanisław Michałowski 

 

 


